
COMUNE DI CASTIONE ANDEVENNO 
Provincia di Sondrio 

I ORIGINALE I 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 3 del reg. Delib. 

Oggetto: 

ELEZIONI POLITICHE-CAMERA DEI DEPUTATI- DEL 24 E 25 FEBBRAIO 
2013.INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA E 
INDIRETTA.DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA 
INDIRETTA. 

L'anno duemilatredici, addì ventidue, del mese di gennaio, alle ore 10 e minuti 
00, nella Sede Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale. 

Sono presenti i Signori: 

I Cognome e Nome I Carica Pro As. 

FRANCHETTI MASSIMILIANO SINDACO X 
MORELLA DARIO ASSESSORE-VICE SINDACO X 
FRANCHETTI PAOLO ASSESSORE X 
GIANA MICHELA ASSESSORE X 
TRABUCCHI LUCA ASSESSORE X 

Totale 4 1 

Partecipa il Segretario comunale DOTT. LUCA FOLZANI, che redige il presente 
verbale. 

Il Sig. FRANCHETTI MASSIMILIANO ,nella sua qualità di SINDACO, assunta la 
presidenza e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la pratica segnata all'ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che per il giorno 24 febbraio 2013 sono stati convocati i comizi per l'elezione della 

CAMERA DEI DEPUTATI; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio rende attuabile le assegnazioni previste dalla 

legge, qualunque sarà il numero; 

Visto che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o 

panorami e di non intralciare il traffico; 

Dato atto che il Comune conta n. 1562 abitanti; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dei SeNizi Demografici ai sensi di quanto 

disposto dall'art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

All'unanimità di voti favorevoli espressi nelle forrne di legge; 

DELIBERA 

1) di stabilire nel numero di 1 (UNO) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di 

liste concorrenti che parteciperanno direttamente all'elezione della Camera dei Deputati, 

nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto A): 

PROSPETTO A) - Propaganda diretta 

N. Popolazione 
UBICAZIONE Riquadro 

CENTRO ABITATO DEL TABELLONE O RIQUADRO o 
D'ord. 

(Via o Piazza) tabellone 

Piazzale antistante ambulatorio medico 
1 CASTIONE/CAPOLUOGO 542 comunale tabellone 

VIA V Al"lONI N.l1/C 



2) di stabilire nel numero di 1 (UNO) gli spazi da destinare, come al precedente n. 1) a coloro 

che non parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con 

l'ubicazione di cui al seguente prospetto B); 

PROSPETTO B) - Propaganda indiretta 

N. Popolazione 
UBICAZIONE Riquadro 

D'ord. 
CENTRO ABITATO DEL TABELLONE O RIQUADRO o 

(Via o Piazza) tabellone 

Piazzale antistante ambulatorio medico 
1 CASTIONE/CAPOLUOGO 542 comunale tabellone 

VIA V ANONI N.11/C 

3) di delimitare gli spazi di cui al prospetto B) con la base di mI. 4 e l'altezza di mI. 2; 

Quindi, riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, con voti unanimi espressi nelle 
forme di legge, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000. 



IL PRESIDENTE 
( MASSIMILIANO FRANCHETTI) 

~~~Il. SEGRETARIO COMUNALE FF 
(DOTT.LUCA FOLZANI) 

F.TO F.TO 

REl.AZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal... .. ......... al ...... "'.6. .. .......... 

Dalla Residenza municipale, addì .... ~ .. ~ .................... .. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

~'-. 

( DOTT. LUCA FOLZANI) 

F.TO 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 D.Lgs.267/00) 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno .. ? .? ... 
X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 D.Lgs. 267/2000) 

o Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs. 

267/2000) 

Castione Andevenno, lì _2_2 _____ _ 

SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. LUCA FOLZANI) 

F.TO 



Allegalo alla 

deliberazione G.M. n. t, 

del 2.2... \ . 2.D \2, 

Comune di Castione Andevenno 
Provincia di Sondrio 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 

OggeHo: ELEZIONI POLITICHE - CAMERA DEI DEPUTATI DEL 24/25 FEBBRAIO 2013. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI 
E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA E 
INDIRETTA.DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA INDIRETTA. 

Relazione dell'Ufficio proponente: ........................................................................................................ . 

Parere di regolarità tecnica 
(art. 49 D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Responsabile del servizio Demografico: Angela Chiarini 

Parere favorevole alla proposta I-).çl 

Parere contrario alla proposta D 
Note ............................................................................................................................................... . 

lì, 21.1.2013 

Il Responsabile del servizio Demografico 
Angela Chiarini 

QQD~ 


